П Р О Т О К О Л
заседания оргкомитета по подготовке

и проведению первой сессии Совета депутатов

Грязинского муниципального района восьмого созыва
                                                                   17 сентября 2020 года
Присутствовало 5 человек.

                                 ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании председателя и секретаря оргкомитета.
2. О дате, времени и месте проведения 1-ой сессии Совета депутатов Грязинского муниципального района восьмого созыва.

3. О повестке дня 1-й сессии Совета депутатов VIII созыва.
4. О постоянных комиссиях Совета депутатов Грязинского муниципального района 8-го созыва.

Решили: утвердить Повестку дня заседания оргкомитета
По первому вопросу выступила: Кузнецова Л.А., которая предложила в соответствии со статьей 26 Регламента Совета депутатов Грязинского муниципального района, избрать председателем оргкомитета по подготовке и проведению первой сессии Совета депутатов Грязинского муниципального района восьмого созыва старейшего по возрасту депутата нового созыва Некрасова Леонида Федорорвича, секретарем – Иванникову Лидию Петровну.
Решили:

Избрать председателем оргкомитета Некрасова Л.Ф.
Результаты голосования: «за» - единогласно

Избрать секретарем оргкомитета – Иванникову Л.П..
Результаты голосования: «за» - единогласно

По 2-му вопросу «О дате, времени и месте проведения 1-ой сессии Совета депутатов Грязинского муниципального района восьмого созыва» выступила Иванникова Л.П. которая довела до  сведения оргкомитета, что срок проведения первой сессии не может превышать 14 дней со дня избрания представительного органа муниципального района в правомочном составе.

Предложила созвать 1-ю сессию 18 сентября  2020г. в 15-00 часов  в Большом зале администрации района.

Решили:
Созвать 1-ю сессию 18 сентября  2020 г. в 15-00 часов  в Большом зале администрации района.

По 3-му вопросу выступил Зелепукин Валерий Владимирович, который
Предложил в повестку дня  сессии Совета депутатов Грязинского муниципального района VIII созыва включить следующие вопросы.

1. О формировании Совета депутатов Грязинского

муниципального района VIII созыва Липецкой области, Российской Федерации.

2. О регистрации депутатского   объединения политической партии «Единая Россия».

3. Об избрании председателя Совета депутатов Грязинского муниципального района восьмого созыва.

4. О постоянных комиссиях Совета депутатов Грязинского

муниципального района восьмого созыва .

Решили:

Принять предложенную Зелепукиным В.В. Повестку дня.

На 1-й сессии должны быть образованы  постоянные комиссии Совета депутатов Грязинского муниципального района восьмого созыва.

Выступил Голощапов Михаил Викторович , который предложил, как и в VII созыве создать 4 постоянные комиссии:

-по экономике и финансам;

 -по социальным вопросам, образованию, культуре, спорту, делам семьи и молодежи;

 -по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике;

  -по вопросам агропромышленного комплекса, земельных отношений, экологии, транспорта и связи;
Решили:

 1)Создать , предложенные Голощаповым М.В.  постоянные комиссии.

  2) Рекомендовать  оргкомитету подготовить  проект решения по вопросу образования комиссий Совета депутатов Грязинского муниципального района  восьмого созыва  .
Председатель собрания                                          Некрасов Л.Ф.
Секретарь собрания                                                Иванникова Л.П.